РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Уярского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
01.11.2014 г.                                         с. Новопятницкое                                                     №18

О проведении конкурса на право заключения

договора аренды основных средств, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования

Новопятницкий сельсовет Уярского района Красноярского края

       Руководствуясь пунктом 1.5. статьи 27 Устава муниципального образования Новопятницкий сельсовет Уярского района Красноярского края, на основании отчета № 2055 «об оценке начальной (минимальной) стоимости арендной платы для проведения конкурса на право заключения договора аренды сооружения Водонапорная башня, назначение: нежилое, инв. №04:257:002:000799200 состоящее из нежилого здания насосной, общая площадь 11,9 кв.м., нежилого здания пульта управления общая площадь 2,2 кв.м. лит.В, В1, №1, адрес объекта: Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Ольгино, ул. Нижняя, 2 и Сооружение: часть водопровода с. Ольгино, назначение нежилое, протяженностью 636 м., адрес (местонахождение) объекта: Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Ольгино, переулок между ул. Верхней и ул. Нижней, ул. Нижняя, ул. Центральная, в  соответствии с соглашением  о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района в области имущественных отношений от  11.04.2007г. № 06, Новопятницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Поручить Отделу имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации Уярского района провести конкурс на право заключения договора аренды основных средств, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Новопятницкий сельсовет Уярского района Красноярского края:

- Сооружение Водонапорная башня, назначение: нежилое,  инв. №04:257:002:000799200 состоящее из нежилого здания насосной общая площадь 11,9 кв.м., нежилого здания пульта управления общая площадь 2,2 кв.м., лит. В, В1, №1, адрес объекта: Россия, Красноярский край, Уярский р-н, с. Ольгино, ул. Нижняя, 2, балансовая стоимость 88000,00 руб., износ на 01.10.2014 г.  65340,00 руб., остаточная стоимость 22660,00 руб., инвентарный номер 01110051, кадастровый номер 24:40:000000:0000:04:257:002:000799200

-сооружение: часть водопровода с. Ольгино, назначение: нежилое, протяженность 636 м, адрес (местонахождение) объекта: Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Ольгино, переулок между ул. Верхней и ул. Нижней, ул. Нижняя, ул. Центральная, балансовая стоимость  41322,00 руб.,  износ на 01.10.2014 г.  41322,00 руб.,  остаточная стоимость 0,00 руб., инвентарный номер  0111045, кадастровый номер 24:40:0310301:477.

Начальная стоимость арендной платы для проведения конкурса на право заключения договора аренды  составила  1644 рубля (с учетом НДС 18%) в год, без учета НДС 1393,22 рубля в год.

Целевое назначение муниципального имущества: для оказания услуг по водоснабжению жилых домов и социальных объектов (нежилых помещений) в с. Ольгино.

Срок действия договора аренды 10 лет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету (Макарова Н.В.).

4. Решение вступает  в  силу  со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                                А.Н. Пахомов